

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Medium Conference Room	Audio & Video	4	\$21,764.09 MXN	\$87,056.36 MXN
2	Extra Large Conference Room	Audio & Video	4	\$70,003.18 MXN	\$280,012.72 MXN
3	Comedor	Audio y Video	1	\$66,119.62 MXN	\$66,119.62 MXN
4	Medium Conference Room - Salas 10 Personas-Training Room	Audio & Video	2	\$34,290.52 MXN	\$68,581.04 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$501,769.74 MXN

Total Final (MXN): \$ 501,769.74 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:

Cesar Alejandro Zenil Oliver

czenil@artcoustix.com

Director General

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Sistema de videoconferencia Barra MeetUp con micrófono de expansión * Cámara de movimiento horizontal/vertical motorizada 4K, 5x zoom, control remoto, adaptador de corriente, USB de 5 m/16,4 ft, montaje en pared, micrófono de expansión (longitud de cable de 6 m/19,6 ft).	Pieza	Logitech	960-001201	\$15,341.00	\$15,341.00
2	1		Soporte para meetup Montaje MeetUp a TV, para pantallas de menos de 55". Para usar con MeetUp	Pieza	Logitech	939-001498	\$1,951.74	\$1,951.74
							Total(MXN): \$17,292.74	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable extensor usb 2.0 Conectar y Funcionar Real — No necesita controladores adicionales. USB 2.0 Alta Velocidad (480Mbps) Estándar. Construcción — 1 par 24AWG + 2 pares 22AWG + hilo drenado 24AWG, trenza de cobre estañado.	Pieza	Kramer	CA-UAM/UAF-25	\$618.00	\$618.00
2	1		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$32.75	\$32.75
3	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$20.60	\$20.60
							Total(MXN): \$671.35	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,800.00	\$3,800.00
							Total(MXN): \$3,800.00	

Gran total de Medium Conference Room: \$ 21,764.09 MXN

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cámara ptz digitalinix Cámara PTZ DigiTALinX "TeamUp +" serie 20X USB 3.0 / HDMI / SDI / LAN con cámara de conferencia web USB de montaje en pared	Pieza	Liberty	DL-USB-PTZ20-W	\$21,630.00	\$21,630.00
2	1		Hub de 13 puertos usb Hub de 13 puertos, USB 2.0, con alimentación vía AC/Bus con MTT y 4 puertos de carga con 2.4 A. Proporciona 13 puertos USB de Alta Velocidad 2.0 para equipos periféricos adicionales	Pieza	Manhattan	162463	\$573.05	\$573.05
3	2		Extensor poc usb 2.0 Kit extensor PoC USB 2.0 sobre cables CAT de alcance extendido * Kit extensor USB 2.0 de 4 puertos de 100 m (330 pies) * Dispositivo remoto de carga rápida * Alimentación bidireccional	Pieza	Kramer	PT-2UT/R-KIT	\$10,892.25	\$21,784.50
							Total(MXN): \$43,987.55	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	60		Cable utp cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$24.51	\$1,470.60
2	2		Conector rj45 cat5e blindado 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L5E	\$40.79	\$81.58
3	1		Cable usb "a" a "c" 10.6m / 35ft Cable USB tipo A a tipo C de 10.6m / 35ft	Pieza	Comprehensive	USB32-AC-35PROPAF	\$11,124.00	\$11,124.00
4	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$32.75	\$98.25
5	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$20.60	\$41.20
							Total(MXN): \$12,815.63	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$1,200.00	\$1,200.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$4,500.00	\$4,500.00
3	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$7,500.00	\$7,500.00
							Total(MXN): \$13,200.00	

Gran total de Extra Large Conference Room: \$ 70,003.18 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Comedor

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Extender de hdmi Extiende HDMI sobre un cable de categoría 5e o superior blindado de un solo núcleo sólido utilizando el chip Valens VS100TX HDBaseT * Admite señales de video de 1080p, 3D completo o 4k x 2k de hasta 100 metros (328 pies), incluido audio multicanal y HDCP 1.4/2.2 * IR bidireccional y RS232 * Paso de Ethernet * Conmutador de red de 2 puertos	Pieza	Intelix	INT-HDX100-TX	\$6,848.06	\$13,696.12
2	2		Soporte a techo para pantalla con inclinación 42" - 75" Soporte a techo para TVs	Pieza	Chief	LCM1U	\$4,531.59	\$9,063.18
3	2		Base para soporte a techo Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada	Pieza	Chief	CMA330	\$941.01	\$1,882.02
4	2		Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft Columna ajustable de 0.91-1.5mm/3-5ft	Pieza	Chief	CMS0305	\$1,979.25	\$3,958.50
5	2		Anillo decorativo para columna Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$224.75	\$449.50
6	2		Contacto eléctrico para soporte a techo para pantalla Contacto eléctrico doble para instalarse en la parte posterior de los soportes de techo individuales LCM.	Pieza	Chief	FCA540	\$1,380.41	\$2,760.82
								Total(MXN): \$31,810.14

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	120		Cable para bocina Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$4.94	\$592.80
2	220		Cable de control calibre 22 Cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$17.51	\$3,852.20
3	4		Conector rj45 cat5e blindado 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-LSE	\$40.79	\$163.16
4	2		Emisor ir Emisor IR	Pieza	Current Audio	93503-IRME10-IR	\$231.75	\$463.50
5	4		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$279.34	\$1,117.36
6	180		Cable utp cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$24.51	\$4,411.80
7	150		Cable coaxial rg6 Cable Coaxial RG6 CCS con Blindaje Dual de 3,0 GHz por Metro	Metro	Liberty	RG6-US-BLK	\$9.89	\$1,483.50
8	6		Conector f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$18.13	\$108.78

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
9	1		Splitter de 2 salidas Divisor-mezclador (Splitter) de alto rendimiento, de caja soldada.- Es de 2 salidas de 75 Ohms para señal de 1 GHz (TV y/o CATV) .	Pieza	Steren	TSB-21G	\$52.80	\$52.80
10	1		Splitter de 3 salidas Divisor-mezclador (Splitter) de alto rendimiento, de caja soldada.- Es de 3 salidas de 75 Ohms para señal de 1 GHz (TV y/o CATV).	Pieza	Steren	TSB-31G	\$63.58	\$63.58
								Total(MXN): \$12,309.48

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$2,500.00	\$2,500.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$9,000.00	\$9,000.00
3	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$10,500.00	\$10,500.00
								Total(MXN): \$22,000.00

Gran total de Comedor: \$ 66,119.62 MXN

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Sistema de videoconferencia Barra MeetUp con micrófono de expansión * Cámara de movimiento horizontal/vertical motorizada 4K, 5x zoom, control remoto, adaptador de corriente, USB de 5 m/16,4 ft, montaje en pared, micrófono de expansión (longitud de cable de 6 m/19,6 ft).	Pieza	Logitech	960-001201	\$15,341.00	\$15,341.00
2	1		Soporte para meetup Montaje MeetUp a TV, para pantallas de menos de 55". Para usar con MeetUp	Pieza	Logitech	939-001498	\$1,951.74	\$1,951.74
3	1		Extensor poc usb 2.0 Kit extensor PoC USB 2.0 sobre cables CAT de alcance extendido * Kit extensor USB 2.0 de 4 puertos de 100 m (330 pies) * Dispositivo remoto de carga rápida * Alimentación bidireccional	Pieza	Kramer	PT-2UT/R-KIT	\$10,892.25	\$10,892.25
Total(MXN):								\$28,184.99

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	60		Cable utp cat6 Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6	Metro	Liberty	24-4P-L6SH-BLK	\$24.51	\$1,470.60
2	2		Conector rj45 cat5e blindado 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-LSE	\$40.79	\$81.58
3	1		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$32.75	\$32.75
4	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$20.60	\$20.60
Total(MXN):								\$1,605.53

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$4,500.00	\$4,500.00
Total(MXN):								\$4,500.00

Gran total de Medium Conference Room - Salas 10 Personas-Training Room: \$ 34,290.52 MXN